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CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO 
DEL PONIENTE ALMERIENSE  
Expte. 1581/25 

ACTA DEL TRIBUNAL 
Número 3/2025 – 03  

ACTA DE DESANONIMIZACIÓN Y APERTURA DE SOBRES DEL EJERCICIO DE 
LA OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN 
PROPIEDAD EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL CONSORCIO DE 
PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL PONIENTE 
ALMERIENSE DE 11 PLAZAS DE JEFE DE DOTACIÓN Y 82 PLAZAS DE 
BOMBERA/O, AMBAS DEL GRUPO C, SUBGRUPO C1, ENCUADRADAS EN LA 
ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS 
ESPECIALES, CLASE SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS, ESCALA 
OPERATIVA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN PROMOCIÓN 
INTERNA, SEGÚN EL ANUNCIO DEL BOE NÚMERO 140, DE 11 DE JUNIO DE 2025 
CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS BASES PUBLICADAS EN EL BOPA N.º 103, 
DE 2 DE JUNIO DE 2025, MODIFICADAS EN EL BOPA Nº 149, DE 6 DE AGOSTO DE 
2025. 

 
Siendo las once horas del día veintiséis de agosto de 2025, en el Salón de sesiones del 

Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, se reúne el Tribunal para la 
DESANONIMIZACIÓN Y APERTURA DE SOBRES del ejercicio de la fase de oposición de 
este proceso selectivo, en virtud del Decreto dictado por el Presidente del Consorcio para la 
Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del Poniente Almeriense de fecha 4 de agosto 
de 2025 –publicado en BOPA número 149, de 6 de agosto de 2025–, en la convocatoria de las 
Bases para cubrir 11 plazas de jefe de dotación y 82 plazas de Bombera/o, ambas del grupo C, 
subgrupo C1, encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios 
especiales, Clase servicio de extinción de incendios, Escala operativa, en la plantilla de 
funcionarios del Consorcio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del Poniente 
Almeriense, mediante el sistema de Concurso-Oposición por promoción interna, según el 
Anuncio del BOE número 140, de 11 de junio de 2025, conforme a lo dispuesto en las Bases 
publicadas en el BOPA número 103 de fecha 2 de junio de 2025, modificadas en el BOPA número 
149, de 6 de agosto de 2025. 

 
Una vez hechas las valoraciones correspondientes, se procede a la desanonimización de 

los aspirantes que han llevado a cabo este ejercicio, con las siguientes calificaciones: 
 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES 

11 PLAZAS DE JEFE DE DOTACIÓN 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CÓDIGO CALIFICACIÓN 
ALONSO AGUILAR JOSE LUIS ***9419** 2308319105M 8,80 
DIAZ CONTRERAS ALEJANDRO FLORENCIO ***1792** 2312862378L 8,60 
FERNANDEZ JIMENEZ FRANCISCO ***5941** 2207175473T 7,40 
GARCIA LOPEZ DIONISIO ***4911** 2284656750G 6,80 
LOPEZ GUERRERO FRANCISCO DANIEL ***4709** 2045615741L 8,60 
PABLO CARDOSO VICTOR MANUEL ***2052** 2291155906G 9,00 
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PEREZ GARCIA JORGE ***5505** 2233137062V 8,40 
RODRIGUEZ RUBI FRANCISCO RAMON ***1039** 2273013437G 8,80 
ROMERO ESTRADA JOSE ANTONIO ***4301** 2240238811X 8,60 
RUIZ GONZALEZ CARLOS MANUEL ***9839** 2256714685H 8,80 
VERA DIAZ PEDRO ***6394** 2268387642S 8,40 

 
 

82 PLAZAS DE BOMBERA/BOMBERO 
 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CÓDIGO CALIFICACIÓN 
AGUILA CORTES MIGUEL ANGEL ***4274** 3008052015M 8,20 
AGUILERA MANZANO ANTONIO ***7313** 2630686909Q 8,80 
ALVAREZ GARCIA JOSE JAVIER ***5691** 2624156511P 9,40 
ARQUERO MESAS CRISTOBAL ***2337** 2193708456N 9,80 
AVELLANEDA MARTINEZ FRANCISCO DE BORJA ***6657** 2618436640F 8,60 
AZOR DEL SOL AGUSTIN ***6951** 2601970063G 9,40 
BALLESTER PEREZ ANTONIO JOSE ***4193** 2598562527X 9,60 
BERENGUEL COLOMERA FRANCISCO JESUS ***6543** 2645048352Y 8,80 
CABALLERO ZAPATA FRANCISCO JAVIER ***7915** 2650204196D 8,80 
CABRERA MARTIN IVAN ***4007** 2182823996A 9,60 
CANONICO MARTIN GONZALO ***8405** 2664949192G 9,60 
CANTALAPIEDRA DE LA GANDARA FELIX ***1183** 2086070909G 8,80 
CASAS VICENTE ALEXANDRE JOAQUIN ***6105** 2673548835Q 7,00 
CASTILLO VALVERDE ANTONIO ALBERTO ***3654** 2680505214E 9,20 
CONTRERAS CRUZ GUILLERMO ***1111** 2691758325S 9,60 
CRUZ MARTINEZ JUAN JOSE ***5699** 2708015423T 9,80 
DE TORO MEGIAS OMAR FELIPE ***1444** 2711429443S 10,00 
DIEZ CARVAJAL HECTOR KEVIN ***3500** 2163787782S 9,20 
ESPAÑA  MAURO ADRIAN ***1425** 2729498530A 9,60 
FERNANDEZ SANCHEZ JUAN GABRIEL ***9692** 2170914450H 8,80 
GAONA MOLINA FRANCISCO JESUS ***6295** 2730905001R 8,60 
GARCIA ARBOL FRANCISCO JAVIER ***7358** 2346798210H 9,00 
GARCIA GONZALEZ RUBEN ***7635** 2355212192W 9,40 
GARCIA NAVARRO JULIO JOSE ***1214** 2339274500E 9,80 
GARCIA VALVIDIA RAFAEL ***6381** 2368556142L 9,80 
GIL CAMPOY SERGIO ***6701** 2070470679F 7,40 
GOMEZ FERNANDEZ SALVADOR JESUS ***3496** 2327581878W 9,60 
GONZALEZ GARCIA PEDRO TOMAS ***3043** 2370296859G 9,00 
HERNANDEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO ***1736** 2500330962L 8,20 
HINOJO CARRILLO ANDRES ***5597** 2518361375L 9,60 
HITA SANCHEZ PABLO ***5505** 2492122326Z 8,40 
HONRADO CANTON OSCAR ***9553** 2486946917L 9,40 
LA RUBIA ABAJO MANUEL ***4248** 2471184570D 9,40 
LEAL SIMON JOSE LUIS ***0680** 2461421842E 9,40 
LOPEZ MORAL ALVARO ***7040** 2459414208N 9,20 
LOPEZ VALVERDE ALEJANDRO JORGE ***2594** 2444965762M 9,80 



  

CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE  
CONSORCIO PARA LA PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS  

Y SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE  
  
 

3/6 
 
 
 

MALDONADO GUTIERREZ FRANCISCO ***1854** 2159030285E 9,60 
MARTIN MALDONADO JOSE LUIS ***0452** 2124518577K 9,80 
MARTIN MATEO JOSE ***9639** 2435655271Y 9,40 
MARTINEZ JIMENEZ SERGIO ***5255** 2423801655S 9,20 
MARTINEZ MOLINA JUAN ***4607** 2401817150Z 9,00 
MARTINEZ MORALES ANTONIO ***5547** 2413065184J 9,00 
MARTINEZ NAVARRO DAVID ***8449** 2393944820D 9,60 
MARTINEZ TOVAR EDEN ***0142** 2389262610R 9,20 
MONTES GUERRERO JAVIER ***5465** 2749546393P 9,20 
MORENO JORDAN IGNACIO ALFONSO ***5197** 2753783022Z 9,00 
MORENO JORDAN JOSE MIGUEL ***4964** 2767459991X 8,60 
MORENO ROMERO OTELO ***5004** 2778509936L 9,20 
PAREJO LOPEZ DARIO ANTONIO ***3712** 2787907842X 9,60 
PEDROSA MENDEZ JOSE SERAFIN ***1139** 2112449168T 9,00 
PEREZ GAVILAN MANUEL ***1435** 2797346921G 9,80 
PEREZ MARTINEZ JAVIER ***5820** 2807997559D 9,80 
PEREZ RUIZ ALONSO ***1111** 2814848086D 9,80 
PLAZA GARCIA JOSE JUAN ***5900** 2823203105W 9,80 
QUIROS TRUJILLO MANUEL ***3502** 2839738752Y 8,80 
RODRIGUEZ BERENGUEL ABRAHAM ***2228** 2843118831M 9,00 
RODRIGUEZ MALDONADO NICOLAS ***1971** 2010975848N 9,80 
RODRIGUEZ SOLBAS JOSE FRANCISCO ***4203** 2856534538L 9,80 
RODRIGUEZ VILCHEZ JOAQUIN ***5964** 2098224973V 6,60 
ROMAN HIDALGO ANTONIO ***3215** 2861539372F 9,60 
ROMERA LOPEZ JORGE ***0959** 2953678466C 9,40 
ROMERO MARTINEZ ALEJANDRO ***2135** 2029017657T 9,20 
RUBI CASANOVA GABRIEL ***3192** 2136249708W 9,00 
SALMERON RODRIGUEZ DANIEL ***6291** 2871587602C 9,80 
SALVADOR MARTINEZ ANTONIO JESUS ***5910** 2882006583R 9,20 
SALVATIERRA PEREZ SALVADOR ***1182** 2147370470B 7,60 
SALVATIERRA RIOS ALEJANDRO ***3871** 2986822651D 9,00 
SANCHEZ BERENGUEL JUAN JOSE ***1632** 2994255146P 8,60 
SANCHEZ RUIZ JOSE ALEJANDRO ***6901** 2973311192S 9,60 
SEGURA BERENGUEL FRANCISCO ***2326** 2964242506E 8,40 
SEVILLA GALINDO JULIAN ***4421** 2940591455D 9,20 
SOBRINO ZARZUELA FRANCISCO ***5097** 2928046243D 9,60 
SOLA ESCORIZA DAVID ***6431** 2033894828K 10,00 
SOLBAS RUIZ JAVIER ***2945** 2934037445X 9,00 
TORRES MARTIN LUIS ***6543** 2064215182G 8,00 
TORRES POSTIGO KEVIN JESUS ***0287** 2902397629Y 9,60 
TRIANO CANTERO CRISTIAN ***7546** 2910024977W 9,60 
ZURITA MARTIN JESUS ***5624** 2890931980H 9,20 

 
 
Por el Tribunal se declara que han superado el ejercicio de este proceso los siguientes 

aspirantes:  
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11 PLAZAS DE JEFE DE DOTACIÓN 

 
NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

ALONSO AGUILAR JOSE LUIS ***9419** 
DIAZ CONTRERAS ALEJANDRO FLORENCIO ***1792** 
FERNANDEZ JIMENEZ FRANCISCO ***5941** 
GARCIA LOPEZ DIONISIO ***4911** 
LOPEZ GUERRERO FRANCISCO DANIEL ***4709** 
PABLO CARDOSO VICTOR MANUEL ***2052** 
PEREZ GARCIA JORGE ***5505** 
RODRIGUEZ RUBI FRANCISCO RAMON ***1039** 
ROMERO ESTRADA JOSE ANTONIO ***4301** 
RUIZ GONZALEZ CARLOS MANUEL ***9839** 
VERA DIAZ PEDRO ***6394** 

 
 

82 PLAZAS DE BOMBERA/BOMBERO 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
AGUILA CORTES MIGUEL ANGEL ***4274** 
AGUILERA MANZANO ANTONIO ***7313** 
ALVAREZ GARCIA JOSE JAVIER ***5691** 
ARQUERO MESAS CRISTOBAL ***2337** 
AVELLANEDA MARTINEZ FRANCISCO DE BORJA ***6657** 
AZOR DEL SOL AGUSTIN ***6951** 
BALLESTER PEREZ ANTONIO JOSE ***4193** 
BERENGUEL COLOMERA FRANCISCO JESUS ***6543** 
CABALLERO ZAPATA FRANCISCO JAVIER ***7915** 
CABRERA MARTIN IVAN ***4007** 
CANONICO MARTIN GONZALO ***8405** 
CANTALAPIEDRA DE LA GANDARA FELIX ***1183** 
CASAS VICENTE ALEXANDRE JOAQUIN ***6105** 
CASTILLO VALVERDE ANTONIO ALBERTO ***3654** 
CONTRERAS CRUZ GUILLERMO ***1111** 
CRUZ MARTINEZ JUAN JOSE ***5699** 
DE TORO MEGIAS OMAR FELIPE ***1444** 
DIEZ CARVAJAL HECTOR KEVIN ***3500** 
ESPAÑA  MAURO ADRIAN ***1425** 
FERNANDEZ SANCHEZ JUAN GABRIEL ***9692** 
GAONA MOLINA FRANCISCO JESUS ***6295** 
GARCIA ARBOL FRANCISCO JAVIER ***7358** 
GARCIA GONZALEZ RUBEN ***7635** 
GARCIA NAVARRO JULIO JOSE ***1214** 
GARCIA VALVIDIA RAFAEL ***6381** 
GIL CAMPOY SERGIO ***6701** 
GOMEZ FERNANDEZ SALVADOR JESUS ***3496** 
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GONZALEZ GARCIA PEDRO TOMAS ***3043** 
HERNANDEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO ***1736** 
HINOJO CARRILLO ANDRES ***5597** 
HITA SANCHEZ PABLO ***5505** 
HONRADO CANTON OSCAR ***9553** 
LA RUBIA ABAJO MANUEL ***4248** 
LEAL SIMON JOSE LUIS ***0680** 
LOPEZ MORAL ALVARO ***7040** 
LOPEZ VALVERDE ALEJANDRO JORGE ***2594** 
MALDONADO GUTIERREZ FRANCISCO ***1854** 
MARTIN MALDONADO JOSE LUIS ***0452** 
MARTIN MATEO JOSE ***9639** 
MARTINEZ JIMENEZ SERGIO ***5255** 
MARTINEZ MOLINA JUAN ***4607** 
MARTINEZ MORALES ANTONIO ***5547** 
MARTINEZ NAVARRO DAVID ***8449** 
MARTINEZ TOVAR EDEN ***0142** 
MONTES GUERRERO JAVIER ***5465** 
MORENO JORDAN IGNACIO ALFONSO ***5197** 
MORENO JORDAN JOSE MIGUEL ***4964** 
MORENO ROMERO OTELO ***5004** 
PAREJO LOPEZ DARIO ANTONIO ***3712** 
PEDROSA MENDEZ JOSE SERAFIN ***1139** 
PEREZ GAVILAN MANUEL ***1435** 
PEREZ MARTINEZ JAVIER ***5820** 
PEREZ RUIZ ALONSO ***1111** 
PLAZA GARCIA JOSE JUAN ***5900** 
QUIROS TRUJILLO MANUEL ***3502** 
RODRIGUEZ BERENGUEL ABRAHAM ***2228** 
RODRIGUEZ MALDONADO NICOLAS ***1971** 
RODRIGUEZ SOLBAS JOSE FRANCISCO ***4203** 
RODRIGUEZ VILCHEZ JOAQUIN ***5964** 
ROMAN HIDALGO ANTONIO ***3215** 
ROMERA LOPEZ JORGE ***0959** 
ROMERO MARTINEZ ALEJANDRO ***2135** 
RUBI CASANOVA GABRIEL ***3192** 
SALMERON RODRIGUEZ DANIEL ***6291** 
SALVADOR MARTINEZ ANTONIO JESUS ***5910** 
SALVATIERRA PEREZ SALVADOR ***1182** 
SALVATIERRA RIOS ALEJANDRO ***3871** 
SANCHEZ BERENGUEL JUAN JOSE ***1632** 
SANCHEZ RUIZ JOSE ALEJANDRO ***6901** 
SEGURA BERENGUEL FRANCISCO ***2326** 
SEVILLA GALINDO JULIAN ***4421** 
SOBRINO ZARZUELA FRANCISCO ***5097** 
SOLA ESCORIZA DAVID ***6431** 
SOLBAS RUIZ JAVIER ***2945** 
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TORRES MARTIN LUIS ***6543** 
TORRES POSTIGO KEVIN JESUS ***0287** 
TRIANO CANTERO CRISTIAN ***7546** 
ZURITA MARTIN JESUS ***5624** 

 
 
Y no habiendo ningún otro asunto que tratar, se levantó la sesión a las trece horas de la 

fecha mencionada anteriormente, firmando el presente Acta todos los miembros del mismo, de 
conformidad con el artículo 206 del ROF y 109.2 de la Ley 39/2015, cuyo contenido se hace 
público en la sede institucional y tablón de edictos electrónico, de todo lo cual DOY FE, 
autorizando la presente acta conforme a lo establecido en el artículo 18 de la Ley 40/2015, de 
Régimen Jurídico del Sector Público. 

 
 
 
 
 
 

Fdo.: El Secretario del Tribunal Calificador 


